
Муниципальный вестник
Кирсановского района

№ 17 (57)
8 сентября 2022 года

Официальное периодическое печатное издание
органов местного самоуправления 

 ирсановского района Тамбовской области

В целях приведения нормативных правовых актов  в соответ-
ствие с действующим законодательством Российской Федерации
администрация  района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу "Укрепление обще-
ственного здоровья в Кирсановском районе Тамбовской облас-
ти" на 2021 - 2025 годы следующие изменения:

1.1. Муниципальную программу "Укрепление общественно-
го здоровья в Кирсановском районе Тамбовской области" на
2021 - 2025 годы утвержденную постановлением администрации
района от 13.11.2020 № 789 изложить в новой редакции соглас-
но приложению.

1.2. Название постановления администрации района от

13.11.2020  № 789 изложить в новой редакции:
"Об утверждении муниципальной программы "Укрепление

общественного здоровья в Кирсановском районе Тамбовской об-
ласти" на 2021-2030 годы". 

2. Опубликовать настоящие постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского района".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации района В.В. Ива-
нову.

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.08.2022 г.                          г. Кирсанов                                  № 496

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Укрепление общественного здоровья в Кирсановском районе Тамбовской области" 

на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением 
администрации района от 13.11.2020 № 789 (с изменениями от 30.12.2021 № 835) 

* Приложения к постановлению № 496 опубликованы на сайте администрации Кирсановского района (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация района постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу Кирсанов-

ского района  "Об  утверждении муниципальной программы Кир-
сановского района "Экономическое развитие и инновационная эко-
номика на 2014-2024 годы", утвержденную постановлением адми-
нистрации района от 11.10.2013 №1092 (в редакции от 30.12.2021
№ 821), изложив в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского района".

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на  заместителя главы администрации района Е.Ю. Ше-
вякову.

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.08.2022 г.                          г. Кирсанов                                  № 498

О внесении изменений в муниципальную программу 
Кирсановского района Тамбовской области  "Экономическое развитие 

и инновационная экономика на 2014-2024 годы", утвержденную постановлением
администрации района от 11.10.2013 № 1092  (в редакции от 30.12.2021 № 821)

* Приложения к постановлению № 498 опубликованы на сайте администрации Кирсановского района (https://r37.tmbreg.ru/)



Муниципальный вестник Кирсановского района 2 8 сентября 2022 года

В целях приведения нормативных правовых актов в соответ-
ствие с действующим законодательством Российской Федерации
администрация района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского рай-
она «Оказание содействия добровольному переселению соотече-
ственников, проживающих за рубежом» на 2014-2024 годы сле-
дующие изменения:

1.1. Муниципальную программу Кирсановского района
«Оказание содействия добровольному переселению соотечест-
венников, проживающих за рубежом» на 2014-2024 годы утвер-
жденную постановлением администрации района от 11.11.2013
№ 1234 изложить в новой редакции согласно приложению.

1.2. Название постановления администрации района от

11.11.2013 № 1234 изложить в новой редакции:
«Об утверждении муниципальной программы Кирсановско-

го района «Оказание содействия добровольному переселению
соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2030 го-
ды».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муни-
ципальный вестник Кирсановского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации района В.В. Ива-
нову. 

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.08.2022 г.                          г. Кирсанов                                  № 500

О внесении изменений в муниципальную программу Кирсановского района 
«Оказание содействия добровольному переселению соотечественников, проживающих 
за рубежом» на 2014-2024 годы, утвержденную постановлением администрации района 

от 11.11.2013 № 1234 (с изменениями от 30.12.2021 № 836)

* Приложения к постановлению № 500 опубликованы на сайте администрации Кирсановского района (https://r37.tmbreg.ru/)

В связи с продлением срока реализации муниципальной про-
граммы до 2030 года и в целях приведения нормативных право-
вых актов в соответствие с действующим законодательством, ад-
министрация  района постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу "Соци-
альная поддержка граждан на 2014-2024 годы",  утвержденную
постановлением администрации района от 11.11.2013 № 1235
следующие изменения: 

1.1. Муниципальную программу "Социальная поддержка
граждан на 2014-2024 годы" изложить в новой редакции соглас-
но приложению;

1.2. Наименование программы "Социальная поддержка
граждан на 2014-2024 годы" изложить в новой редакции: 

"Социальная поддержка граждан на 2014-2030 годы".
2. Опубликовать настоящее постановление  в газете "Муни-

ципальный вестник Кирсановского района".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации района В.В. Ива-
нову.

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2022 г.                          г. Кирсанов                                  № 502

О внесении изменений в муниципальную программу, 
утвержденную постановлением администрации района от 11.11.2013 № 1235 

"Социальная поддержка граждан на 2014-2024 годы" 

* Приложения к постановлению № 502 опубликованы на сайте администрации Кирсановского района (https://r37.tmbreg.ru/)

В связи с продлением срока реализации муниципальной про-
граммы до 2030 года и в целях приведения нормативных право-
вых актов в соответствие с действующим законодательством, ад-
министрация  района постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу "Развитие
образования Кирсановского района на 2014-2024 годы", утвер-
жденную постановлением администрации района от 11.11.2013

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2022 г.                          г. Кирсанов                                  № 503

О внесении изменений в  муниципальную программу, утвержденную постановлением 
администрации района от 11.11.2013 № 1227 "Об утверждении муниципальной  
программы "Развитие образования Кирсановского района на 2014-2024 годы"

(Окончание на 3 стр.)



Муниципальный вестник Кирсановского района 38 сентября 2022 года

* Приложения к постановлению № 503 опубликованы на сайте администрации Кирсановского района (https://r37.tmbreg.ru/)

№ 1227 следующие изменения: 
1.1. Муниципальную программу "Развитие образования Кир-

сановского района на 2014-2024 годы" изложить в новой редак-
ции согласно приложению;

1.2. Наименование программы "Развитие образования Кир-
сановского района на 2014-2024 годы" изложить в новой редак-
ции: 

"Развитие образования Кирсановского района на 2014-2030
годы".

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского района".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации района В.В. Ива-
нову.

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

(Окончание. Начало на 2 стр.)

В связи с продлением срока реализации муниципальной про-
граммы до 2030 года и в целях приведения нормативных право-
вых актов в соответствие с действующим законодательством, ад-
министрация  района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу "Развитие физичес-
кой культуры и спорта в Кирсановском районе на 2014-2024 го-
ды", утвержденную постановлением администрации района от
11.11.2013 года №1226 следующие изменения: 

1.1. Муниципальную программу "Развитие физической куль-
туры и спорта в Кирсановском районе на 2014-2024 годы",  изло-
жить в новой редакции согласно приложению;

1.2. Наименование программы "Развитие физической культу-

ры и спорта в Кирсановском районе на 2014-2024 годы" изло-
жить в новой редакции: 

"Развитие физической культуры и спорта в Кирсановском
районе на 2014-2030 годы".

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского района".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации района В.В. Ива-
нову.

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2022 г.                          г. Кирсанов                                  № 504

О внесении изменений в  муниципальную программу, утвержденную постановлением 
администрации района от 11.11.2013 № 1226 "Развитие физической культуры и спорта 

в Кирсановском районе на 2014-2024 годы"

* Приложения к постановлению № 504 опубликованы на сайте администрации Кирсановского района (https://r37.tmbreg.ru/)

В целях совершенствования программно-целевого планиро-
вания в Кирсановском районе, поэтапного перехода к формиро-
ванию районного бюджета на основе муниципальных программ
администрация района постановляет:

1.Внести в муниципальную программу "Развитие институ-
тов гражданского общества Кирсановского района" на 2015-2024
годы, утвержденную постановлением администрации района от
26.08.2014 № 813 (с изменениями от 30.12.2021 № 834) измене-

ния и изложить в новой редакции согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете "Муници-

пальный вестник Кирсановского района".
3.Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации района В.В.Ивано-
ву.

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2022 г.                          г. Кирсанов                                  № 505

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие институтов 
гражданского общества Кирсановского района" на 2015-2024 годы 

* Приложения к постановлению № 505 опубликованы на сайте администрации Кирсановского района (https://r37.tmbreg.ru/)



Муниципальный вестник Кирсановского района 4 8 сентября 2022 года

В целях совершенствования программно-целевого планиро-
вания в Кирсановском районе, поэтапного перехода к формиро-
ванию районного бюджета на основе муниципальных программ
администрация района постановляет:

1.Внести в муниципальную программу "Культура Кирсанов-
ского района" на 2014-2024 годы, утвержденную постановлени-
ем администрации района от 11.11.2013 № 1228 (с изменениями
от 27.06.2022 № 380) изменения и изложить в новой редакции

согласно приложению.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете "Муници-

пальный вестник Кирсановского района".
3.Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя главы администрации района В.В.Ивано-
ву.

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2022 г.                          г. Кирсанов                                  № 506

О внесении изменений в муниципальную программу 
"Культура Кирсановского района" на 2014-2024 годы

* Приложения к постановлению № 506 опубликованы на сайте администрации Кирсановского района (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация района постановляет:
1.Внести в муниципальную  программу "Энергосбережение

и повышение энергетической эффективности в Кирсановском
районе Тамбовской области на 2010-2015 годы и на период до
2030 года", утвержденную постановлением администрации
района от 29.07.2010  № 602 (в редакции от 29.12.2018 №1153, с

изменениями от 30.12.2020 № 958, 30.12.2021 №833, 18.03.2022
№ 131) (далее - муниципальная программа) следующие
изменения: 

1.1. В паспорте программы раздел "Объемы и источники
финансирования Программы" изложить в новой редакции:

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2022 г.                          г. Кирсанов                                  № 507

О внесении изменений в муниципальную программу "Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности в Кирсановском районе Тамбовской области на 2010-2015

годы и на период до 2030 года", утвержденную постановлением администрации 
района от 29.07.2010  № 602 (в редакции от 29.12.2018 № 1153, 

с изменениями от 30.12.2020 № 958, 30.12.2021 № 833, 18.03.2022 № 131) 

Объемы и источники
финансирования
Программы

Предполагаемый общий объем финансирования (в ценах 2009 г.) составляет 200317,7 тыс.руб., в
том числе по этапам и годам:

I этап: 2010 - 2015 годы - 193529,6  тыс.руб.
в том числе:
2010 год - 134 942,2 тыс.руб.
2011 год - 50 464,7  тыс.руб.
2012 год - 1 529,1 тыс.руб.
2013 год -  1 529,1  тыс.руб.
2014 год - 4 635,4  тыс.руб.
2015 год -   429,1 тыс.руб.
II этап: 2016 - 2020 годы 6519,2 тыс.руб.
в том числе:
2016 год -1790,0 тыс.руб.
2017 год -1411,0 тыс.руб.
2018 год - 40,0 тыс.руб.
2019 год - 854,1 тыс.руб.
2020 год - 2424,1 тыс.руб.
III этап: 2021 - 2030 годы 268,9 тыс.руб
в том числе:
2021 год - 220,0 тыс.руб.
2022 год - 40,9 тыс.руб.
2023 год - 1,0 тыс.руб.
2024 год - 1,0 тыс.руб.
2025 год - 1,0 тыс. рублей;
2026 год - 1,0 тыс. рублей;
2027 год - 1,0 тыс. рублей;

(Продолжение на 5 стр.)



Муниципальный вестник Кирсановского района 58 сентября 2022 года

(Окончание на 6 стр.)

2028 год - 1,0 тыс. рублей;
2029 год - 1,0 тыс. рублей;
2030 год - 1,0 тыс. рублей
в том числе по источникам финансирования:
средства федерального бюджета (по согласованию) 
I этап: 2010-2015 годы 4056,3 тыс..руб.
в том числе:
2010 год - 0,0 тыс.руб.
2011 год - 0,0 тыс.руб.
2012 год - 0,0 тыс.руб.
2013 год - 0,0 тыс.руб.
2014 год - 4056,3 тыс..руб.
2015 год - 0,0 тыс.руб.
II этап: 2016-2020 годы 0,0 тыс.руб.
в том числе:
2016 год -  0,0 тыс.руб.
2017 год - 0,0 тыс.руб.
2018 год - 0,0 тыс.руб.
2019 год - 0,0 тыс.руб.
2020 год - 0,0 тыс.руб.
III этап: 2021-2030 годы 0,0 тыс.руб.
в том числе:
2021 год -  0,0 тыс.руб.
2022 год - 0,0 тыс.руб.
2023 год - 0,0 тыс.руб.
2024 год - 0,0 тыс.руб.
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рубле
средства областного бюджета - 0,0 тыс.руб.
I этап: 2010-2015 годы 0,0 тыс.руб.
в том числе:
2010 год - 0,0 тыс. руб.
2011 год - 0,0 тыс.руб.
2012 год - 0,0 тыс.руб.
2013 год - 0,0 тыс.руб.
2014 год - 0,0 тыс.руб.
2015 год - 0,0 тыс.руб.
II этап: 2016-2020 годы 0,0 тыс .руб.
в том числе:
2016 год - 0,0 тыс.руб.
2017 год - 0,0 тыс.руб.
2018 год - 0,0 тыс.руб.
2019 год - 0,0 тыс.руб.
2020 год - 0,0 тыс.руб.
III этап: 2021-2030 годы 0,0 тыс .руб.
в том числе:
2021 год - 0,0 тыс.руб.
2022 год - 0,0 тыс.руб.
2023 год - 0,0 тыс.руб.
2024 год - 0,0 тыс.руб.
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей
средства бюджета Кирсановского района -6267,4 тыс.руб.
I этап: 2010 - 2015 годы - 1887,5 тыс.руб.
в том числе:
2010 год - 98,0 тыс.руб.
2011 год - 0,0 тыс.руб.
2012 год - 333,0  тыс.руб.
2013 год -651,0тыс.руб.
2014 год - 480,5  тыс.руб.
2015 год -  325,0  тыс.руб.
II этап: 2016 - 2020 годы 4111,0 тыс.руб.

(Продолжение. Начало на 4 стр.)



Муниципальный вестник Кирсановского района 6 8 сентября 2022 года

(Окончание. Начало на  4-5 стр.)

* Приложения к постановлению № 507 опубликованы на сайте администрации Кирсановского района (https://r37.tmbreg.ru/)

в том числе:
2016 год -  1790,0 тыс.руб.
2017 год - 1411,0 тыс.руб.
2018 год -  0,0  тыс.руб.
2019 год -  0,0  тыс.руб.
2020 год -  910,0 тыс.руб.
III этап: 2021 - 2030 годы 268,9 тыс.руб.
в том числе:
2021 год -  220,0 тыс.руб.
2022 год - 40,9 тыс.руб.
2023 год -  1,0  тыс.руб.
2024 год -  1,0  тыс.руб.
2025 год -  1,0 тыс. рублей;
2026 год - 1,0 тыс. рублей;
2027 год - 1,0 тыс. рублей;
2028 год - 1,0 тыс. рублей;
2029 год - 1,0 тыс. рублей;
2030 год - 1,0 тыс. рублей
внебюджетные источники -189 994,0 тыс.руб.
I этап: 2010 - 2015 годы -187585,8 тыс.руб.
в том числе:
2010 год - 134844,2 тыс.руб.
2011 год - 50 464,7 тыс.руб.
2012 год -  1196,1 тыс.руб.
2013 год - 878,1 тыс.руб.
2014 год - 98,6 тыс.руб.
2015 год-  104,1 тыс.руб.
II этап: 2016 - 2020 годы -2408,2 тыс.руб.
в том числе:
2016 год - 0 тыс.руб.
2017 год -  0 тыс.руб.
2018 год -  40,0  тыс.руб.
2019 год -  854,1 тыс.руб.
2020 год - 1514,1тыс.руб.
III этап: 2021 - 2030 годы - 0,0 тыс.руб.
в том числе:
2021 год - 0,0 тыс.руб.
2022 год - 0,0 тыс.руб.
2023 год - 0,0  тыс.руб.
2024 год -  0,0 тыс.руб.
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей;
2028 год - 0,0 тыс. рублей;
2029 год - 0,0 тыс. рублей;
2030 год - 0,0 тыс. рублей

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе "Меро-
приятия по реализации Муниципальной программы "Энергосбе-
режение и повышение энергетической эффективности в Кирса-
новском районе Тамбовской области на 2010-2015 годы и на пе-
риод до 2030 года", изложить в новой редакции, согласно прило-
жению №1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение №3 к муниципальной программе "Ресур-
сное обеспечение реализации муниципальной программы
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективнос-
ти Кирсановского района Тамбовской области на 2010-2015 годы
и на период до 2030 года" изложить в новой редакции, согласно
приложению №2 к настоящему постановлению.

2.  Признать утратившим силу постановление администра-
ции района от 04.05.2022 №217 "О внесении изменений в муни-

ципальную программу "Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности в Кирсановском районе Тамбовской
области на 2010-2015 годы и на период до 2024 года", утвер-
жденную постановлением администрации района от 29.07.2010
№602 (в редакции от 29.12.2018 № 1153, с изменениями от
18.03.2022 № 131)

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского района".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на первого заместителя главы администрации района
С.В.Климанова.

Глава района                                                           А.И. РЕДИН



(Окончание на 8 стр.)

Муниципальный вестник Кирсановского района 78 сентября 2022 года

В целях приведения нормативных правовых актов  в соответ-
ствие с действующим законодательством Российской Федерации
администрация  района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского рай-
она "Обеспечение информационной открытости и доступности
деятельности органов местного самоуправления Кирсановского
района" на 2015 - 2024 годы следующие изменения:

1.1. Муниципальную программу "Обеспечение информаци-
онной открытости и доступности деятельности органов местно-
го самоуправления Кирсановского района" на 2015 - 2024 годы
утвержденную постановлением администрации района от
26.08.2014 № 814 изложить в новой редакции согласно приложе-
нию.

1.2. Название постановления администрации района от
26.08.2014  № 814  изложить в новой редакции:

"Об утверждении муниципальной программы Кирсановско-
го района "Обеспечение информационной открытости и доступ-
ности деятельности органов местного самоуправления Кирса-
новского района" на 2015 - 2030 годы".

2. Опубликовать настоящие постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского района".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на управляющего делами администрации района С.В.
Ворожищева.

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2022 г.                          г. Кирсанов                                  № 508

О внесении  изменений в муниципальную программу Кирсановского района
"Обеспечение информационной открытости и доступности деятельности 

органов местного самоуправления Кирсановского района" на 2015 - 2024 годы, 
утвержденную постановлением администрации района от 26.08.2014 № 814 

(с изменениями от 30.12.2021 № 848) 

* Приложения к постановлению № 508 опубликованы на сайте администрации Кирсановского района (https://r37.tmbreg.ru/)

1. Внести в муниципальную программу Кирсановского рай-
она "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства" на
2015-2030 годы (далее - муниципальная программа), утвержден-
ную постановлением администрации района от 29.12.2018 №
1154 (с изменениями от 30.05.2022 №289) следующие измене-
ния:             

1.1. В названии программы и по всему тексту слова "2015-

2024" заменить словами "2015-2030".
1.2. В паспорте программы раздел сроки и этапы реализации

программы изложить в новой редакции: 1этап 2015-2021гг,
2этап 2022-2030гг.

1.3. В паспорте программы раздел "Объемы и источники фи-
нансирования программы" изложить в новой редакции:

Администрация Кирсановского района Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2022 г.                          г. Кирсанов                                  № 509

О внесении изменений в муниципальную программу Кирсановского района 
"Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства" на 2015-2030 годы 

Объемы и источники 
финансирования
программы

2015-2030 гг. за счет всех источников финансирования - 586 629,6  тыс.рублей,
в том числе по годам:

Годы Всего Бюджет области Бюджет области Бюджет района Внебюджетные источники

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
Всего

12 862,9
33 955,5
23 055,7
47 817,9
47 387,4
25 230,0
75 749,6
50 549,3
60 154,3
59 957,6
24 984,9
24 984,9
24 984,9
24 984,9
24 984,9
24 984,9

586 629,6

10 133,0
30 190,6
16 645,7
40 898,8
42 129,3
19 336,8
69 936,5
43 766,7
54 827,0
54 630,3
19 434,8
19 434,8
19 434,8
19 434,8
19 434,8
19 434,8

499 103,5

2 729,9
3 764,9
6 410,0
6 919,1
5 258,1
5 893,2
5 813,1
6 782,6
5 327,3
5 327,3
5 550,1
5 550,1
5 550,1
5 550,1
5 550,1
5 550,1

87 526,1



Муниципальный вестник Кирсановского района 8 8 сентября 2022 года

* Приложения к постановлению № 509 опубликованы на сайте администрации Кирсановского района (https://r37.tmbreg.ru/)

1.4. Приложение №4 муниципальной программы "Перечень
мероприятий муниципальной программы Кирсановского района
"Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства на
2015-2030 годы" изложить в новой редакции согласно приложе-
нию №1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение №6 муниципальной программы "Ресурсное
обеспечение Программы" изложить в новой редакции согласно

приложению №2 к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-

ципальный вестник Кирсановского района".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на первого заместителя главы администрации района
С.В.Климанова

Глава района                                                           А.И. РЕДИН

В соответствии с положениями статьи 14 Федерального за-
кона от 03.07.2016 № 237-ФЗ "О  государственной  кадастровой
оценке"   (в редакции от 30.12.2021) (далее - Федеральный закон
№ 237-ФЗ) комитет по   управлению  имуществом  области (да-
лее - комитет) информирует Вас  о размещении сроком на трид-
цать календарных дней - с 12.08.2022 до 10.09.2022 на офици-
альном сайте Тамбовского областного государственного бюд-
жетного учреждения "Центр определения кадастровой стоимос-
ти объектов недвижимости" (далее - ТОГБУ "ЦОКСОН") в раз-
деле "Отчеты об определении кадастровой стоимости"
(https://cokson.tmbreg.ru/otchety-ob-opredelenii-kadastrovoj-
stioimosti/) проекта отчета об итогах государственной кадастро-
вой оценки всех учтенных в Едином государственном реестре
недвижимости на территории Тамбовской области земельных
участков, за исключением случаев, предусмотренных частью 3
статьи 11 Федерального закона № 237-ФЗ, расположенных на
территории Тамбовской области, для представления заинтересо-
ванными лицами замечаний, связанных с определением кадаст-
ровой стоимости.

Также проект отчета размещен в  фонде   данных   государ-
ственной   кадастровой оценки на официальном сайте Росреест-
ра в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
(https://rosreestr.gov.ru) в разделе "Проекты отчетов об итогах го-
сударственной кадастровой оценки".

Государственная кадастровая оценка указанных выше объек-
тов проводится в соответствии с приказом комитета от
25.01.2021 № 30.

Замечания к проекту отчета представляются любыми лицами
в течение срока его размещения - с 12.08.2022 до 10.09.2022. 

Замечание к проекту отчета наряду с изложением его сути
должно содержать:

фамилию, имя и отчество (последнее - при наличии) физиче-
ского лица, полное наименование юридического лица, номер
контактного телефона, адрес электронной почты (при наличии)
лица, представившего замечание к проекту отчета;

кадастровый номер объекта недвижимости, в отношении оп-
ределения кадастровой стоимости которого представляется за-
мечание к проекту отчета, если замечание относится к конкрет-
ному объекту недвижимости;

указание на номера страниц (разделов) проекта отчета, к ко-
торым представляется замечание (при необходимости).

К замечанию к проекту отчета могут быть приложены доку-
менты, подтверждающие наличие ошибок, допущенных при оп-
ределении кадастровой стоимости, а также иные документы, со-
держащие сведения о характеристиках объектов недвижимости,
которые не были учтены при определении их кадастровой стои-
мости.

Замечания к проекту отчета, не соответствующие требовани-
ям, установленным статьей 14 Федерального закона № 237-ФЗ,
не подлежат рассмотрению.

Замечания  в ТОГБУ "ЦОКСОН" представляются посред-
ством личного обращения заявителя (представителя заявителя)
или почтовой связью по адресу: 392000, г. Тамбов, ул. Студенец-
кая, д. 3, помещение 1. 

Замечания могут быть представлены в ТОГБУ "ЦОКСОН"
с использованием информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" в электронном виде посредством электронной почты
ТОГБУ "ЦОКСОН": post@cokson.tambov.gov.ru, при этом пода-
ваемые документы должны быть заверены квалифицированной
электронной цифровой подписью.

Более подробная информация о порядке приема замечаний к
проекту отчета содержится на официальном сайте ТОГБУ
"ЦОКСОН".

Режим работы ТОГБУ "ЦОКСОН": понедельник - четверг: с
08.30 до 17.30 (перерыв с 12.30 до 13.18); пятница: с 8.30 до
16.30 (перерыв с 12.30 до 13.18); предпраздничные дни: поне-
дельник - четверг: с 08.30 до 16.30 (перерыв с 12.30 до 13.18);
предпраздничные дни: пятница: с 08.30 до 15.30 (перерыв с
12.30 до 13.18); суббота, воскресенье - выходные дни. 

Справки по телефону: 78-62-35, 78-62-36.

Администрация Кирсановского района Тамбовской области
от имени муниципального образования Кирсановский район -
муниципальный район, в лице комитета по управлению муници-
пальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям
администрации Кирсановского района, в соответствии с  под.19,
п.2, ст. 39.6 Земельным кодексом Российской Федерации, изве-
щает о возможности предоставления в аренду сроком на 3 года
гражданам для сенокашения, выпаса сельскохозяйственных жи-
вотных, земельного участка местоположение:  Тамбовская об-
ласть, Кирсановский район, с. Овсяновка, на северо-запад от ул.
Булыжовка, с кадастровым номером 68:06:0000000:633, вид раз-
решенного использования-сельскохозяйственное использование
(пастбище).

Граждане в течении тридцати дней соответственно со дня
опубликования и размещения вправе подавать заявления о пред-
оставлении в аренду земельного участка.

Дата и время начала приема заявлений - с 08.09.2022 
Дата и время окончания приема заявлений -  по 07.10.2022
Заявления принимаются в письменном виде, при личном об-

ращении или посредством почтового отправления по адресу:
393360, Тамбовская область, г. Кирсанов, ул. Советская, 25, так-
же в виде электронного документа посредством электронной по-
чты (подписываются электронной подписью заявителя) по адре-
су: im@r37.tambov.gov.ru   в течение 30 дней со дня публикации
извещения.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о размещении проекта отчета об итогах государственной кадастровой оценки

Утверждено:
Заместитель главы администрации района 
______________________ А.А. Евсюткин

ИЗВЕЩЕНИЕ

(Окончание  на 9 стр.)

(Окончание. Начало на 7 стр.)



Муниципальный вестник Кирсановского района 98 сентября 2022 года

Администрация Кирсановского района Тамбовской области
от имени муниципального образования Кирсановский район -
муниципальный район, в лице комитета по управлению муници-
пальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям
администрации Кирсановского района, в соответствии с Земель-
ным кодексом Российской Федерации, извещает о возможности
предоставления в аренду сроком на 5 лет  участникам   програм-
мы государственной поддержки в сфере развития сельского хо-
зяйства, для ведения сельского хозяйства и осуществления иной
связанной с сельскохозяйственным производством деятельности
(далее участки программы) земельного участка местоположе-
ние: Тамбовская область, Кирсановский район, по западной сто-
роне д. Дербень, с кадастровым номером 68:06:0000000:476.

Участники программы в течении тридцати дней соответ-
ственно со дня опубликования и размещения вправе подавать за-
явления о предоставлении в аренду земельного участка.

Дата и время начала приема заявлений - с 08.09.2022 
Дата и время окончания приема заявлений -  по 07.10.2022
Заявления принимаются в письменном виде, при личном об-

ращении или посредством почтового отправления по адресу:

393360, Тамбовская область, г. Кирсанов, ул. Советская, 25, так-
же в виде электронного документа посредством электронной по-
чты (подписываются электронной подписью заявителя) по адре-
су: im@r37.tambov.gov.ru   в течение 30 дней со дня публикации
извещения.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка и
подать заявления можно в комитете по управлению муниципаль-
ным имуществом, архитектуре и земельным отношениям адми-
нистрации Кирсановского района по адресу: Тамбовская об-
ласть, г. Кирсанов, ул. Советская, 25, каб 20, в рабочие дни с 8.00
до 12.00 и с 13.00 до 17.00. 

Контактный телефон: 8(47537) 3-40-84.
Данное извещение размещено на сайте Муниципального об-

разования Кирсановского района - муниципального района
r37.tmbreg.ru  и опубликовано в  газете "Муниципальный вест-
ник Кирсановского района" и в печатном средстве массовой ин-
формации Марьинского  сельсовета Кирсановского района Там-
бовской области "Информационный бюллютень" по месту на-
хождения земельного участка.

Утверждено:
Заместитель главы администрации района 
______________________ А.А. Евсюткин

ИЗВЕЩЕНИЕ

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка и
подать заявления можно в комитете по управлению муниципаль-
ным имуществом, архитектуре и земельным отношениям адми-
нистрации Кирсановского района по адресу: Тамбовская об-
ласть, г. Кирсанов, ул. Советская, 25, каб 20, в рабочие дни с 8.00
до 12.00 и с 13.00 до 17.00. 

Контактный телефон: 8(47537) 3-40-84.

Данное извещение размещено на сайте Муниципального об-
разования Кирсановского района - муниципального района
r37.tmbreg.ru  и опубликовано в  газете "Муниципальный вест-
ник Кирсановского района" и в печатном средстве массовой ин-
формации Ленинского  сельсовета Кирсановского района Там-
бовской области "Вестник" по месту нахождения земельного
участка.

(Окончание. Начало на 8 стр.)

Муниципальный вестник 
Кирсановского района 

УЧРЕДИТЕЛИ: Кирсановский районный Совет
народных депутатов Тамбовской области; админис-
трация Кирсановского района Тамбовской области

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация Кирсановско-
го района Тамбовской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ/ИЗДАТЕЛЯ: 393360,
Тамбовская область, г. Кирсанов, 
ул.  Советская, 29, тел. 8 (47537) 3-50-26
E-mail: post@r37.tambov.gov.ru

Возрастная 
категория 12+

Периодичность издания:
два раза в месяц

Подписано в печать: 08.09.2022 г.
Дата выхода: 08.09.2022 г.

Распространяется бесплатно
Тираж 100 экземпляров

РЕДАКТОР
Сергей Владимирович

ВОРОЖИЩЕВ

12+


